

WYKAZ OSÓB WYZNACZONYCH DO ZWALCZANIA POŻARÓW I EWAKUACJI PRACOWNIKÓW I ICH ZADANIA W RAZIE POŻARU

1. Anna Muracka
2. Magdalena Dudek-Rosziowska
3. Katarzyna Zieniewicz
4. Piotr Ciecierski
5. Mariusz Moos

Do zadań osób zatrudnionych w pomieszczeniach administracji (Piotr Ciecierski, Magdalena Dudek-Rosziowska) należy pomoc w ewakuacji osób niepełnosprawnych i matek z małymi dziećmi z wypożyczalni naukowej i biur oraz sprawdzenie toalet, klatki schodowej, pomieszczenia przy windzie i biurach oraz poczekalni multimedialnej.

Do zadań osób zatrudnionych w dziale gromadzenia i Multicentrum (Anna Muracka, Katarzyna Zieniewicz) należy sprawdzić dział gromadzenia, Multicentrum, pomieszczenia socjalne i toalety oraz klatkę schodową.

Do zadań konserwatora (Mariusz Moos) należy sprawdzenie poczekalni, toalet i pomoc w ewakuacji osób znajdujących się w wypożyczalni dla dzieci i dorosłych.

Po przeprowadzeniu ewakuacji, sprawdzeniu wszystkich pomieszczeń osoby wyznaczone do wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników powinni podjąć akcję gaśniczą za pomocą podręcznego sprzętu gaśniczego.

W trakcie prowadzenia ewakuacji wszyscy pracownicy biblioteki powinni zwracać uwagę, żeby nikt postronny nie wchodził do budynku biblioteki.

Osoby odpowiedzialne za nadzór przy poszczególnych wejściach:

SEGMENT A **Magdalena Dudek – Rosziowska**

Piotr Ciecierski

SEGMENT D **Anna Muracka**

Katarzyna Zieniewicz

WEJŚCIE GŁÓWNE **Mariusz Moos**

Pracownik ochrony

Zasady obowiązujące wszystkich pracowników:

Pamiętajmy: Ratowanie życia ludzkiego ma pierwszeństwo przed gaszeniem pożaru.

Należy zachować spokój i uspokajać inne osoby.

Po sprawdzeniu, że w danym pomieszczeniu nie ma osób postronnych należy udać się na miejsce ewakuacji.

Nie wolno samodzielnie opuszczać miejsca ewakuacji.

Zawsze ewakuujemy się najbliższymi drzwiami ewakuacyjnymi.

Pomagamy przy ewakuacji osobom niepełnosprawnym, rodzicom lub opiekunom małych dzieci.

Z pomieszczenia wychodzimy jako ostatni.

Sprawdzamy wszystkie pomieszczenia pracy i toalety.

W razie jakichkolwiek problemów informujemy o tym osoby odpowiedzialne za zwalczanie pożarów i ewakuację pracowników.

Ewakuujemy się tak jak stoimy (nie wracamy po torebki, klucze, ubrania).

Zamykamy okna i drzwi od pomieszczeń, w których się nie pali (ograniczenie dostępu tlenu).

W czasie pożaru nie korzystamy z windy.

Pracownicy zapewniający ochronę odpowiedzialni są za zlokalizowanie i potwierdzenie istnienia pożaru, następnie pracownik ochrony wyłącza przeciwpożarowy wyłącznik prądu.